
 

Decreto Dirigenziale n. 61 del 29/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO "BENESSERE GIOVANI-ORGANIZZIAMOCI" MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' POLIVALENTI (LR N.26/2016 - DGR N. 114/2016).

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 
 
 

− la Regione Campania con la Deliberazione  n. 114 del 22/03/2016, pubblicata sul BURC n. 27 
del 02 maggio 2016,  in considerazione del rafforzamento delle Politiche Giovanili e del 
contrasto al disagio delle giovani e dei giovani campani, ha programmato risorse finanziarie 
complessive pari a € 16.000.000,00 per la realizzazione di: attività da realizzare con il 
supporto delle reti sociali finalizzate a promuovere la crescita personale e l’integrazione dei 
giovani e il rafforzamento di competenze trasversali; laboratori polivalenti locali dedicati alla 
aggregazione giovanile ed all’inclusione attiva, volti a sostenerne la creatività e la 
valorizzazione dei giovani, finalizzati anche alle attività di informazione e di orientamento; 
sostegno alla costituzione di nuove associazioni; 

 
− la predetta Deliberazione ha disposto, altresì, di dover ottimizzare gli investimenti 

infrastrutturali già realizzati nella precedente programmazione, in particolare quelli i cui lavori 
sono completati e a norma presenti nei singoli Comuni, la cui destinazione d’uso risulti 
coerente con le finalità di cui al presente dispositivo, conformemente a quanto stabilito nella 
Legge regionale n. 26/2016 finalizzata, tra l’altro, a sostenere la disponibilità di spazi pubblici 
in favore dell’aggregazione giovanile; 

 
− la Regione Campania con il D.D. n.527 del 30/11/2016 ha approvato l’Avviso Pubblico 

“Benessere Giovani- Organizziamoci”  Manifestazione di interesse per la realizzazione di 
Attività Polivalenti  (Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 - DGR N. 114 DEL 22/03/2016) 
con un volume finanziario complessivo di € 10.000.000,00; 

 
− con DD n. 1 del 10/01/2017 il suddetto Avviso Pubblico “Benessere Giovani- Organizziamoci” 

Manifestazione di interesse (Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 - DGR N. 114 del 
22/03/2016) è stato integrato, modificato e prorogato nei termini per la presentazione delle 
domande; 

 
− con D.D. N° 42  del 15/02/2017   sono state approva te e confermate n° 64  FAQ già 

pubblicate; 
 
 

CONSIDERATO 

 
− che alle date di scadenza delle due azioni A e B, rispettivamente il 13/02/2017, e il 

15/03/2017, così come stabilite dal citato avviso e s.m.i, sono stati presentati sulla 
piattaforma complessivamente n° 335 progetti, di cu i n° 22 per l'azione A, e n° 313 per 
l'azione B; 

 
− che occorre provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione come da art. 7 dell'avviso 

citato; 

  

 VISTA 

− la nota n° 134991 del 24 febbraio 2017 con la quale , tra l'altro,  si richiedono alla Società 
Sviluppo Campania due nominativi con profili professionali idonei a svolgere la funzione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

richiesta,  selezionati nel rispetto degli obblighi di pubblicità, trasparenza e pari opportunità di 
cui alla normativa vigente; 

− la nota n° 2097/U  del 22/03/2017, con la quale la Società Sviluppo Campania ha riscontrato 
la sopracitata nota  indicando i seguenti nominativi: 

            Dott  Attilio d'Andrea, Dott. ssa Simona Rotondi,  

RITENUTO 
− di poter stabilire, vista la specificità dell'Avviso ed in relazione al numero di progetti 

pervenuti, in sette (7) unità, oltre il segretario, il numero congruo di componenti per il 
suddetto Nucleo, da individuare tra i dipendenti dell'Amministrazione regionale e della 
Società in House Sviluppo Campania; 

 
CONSIDERATO 
 

_  che sulla base dei curricula richiesti, tutti agli atti della DG 11, si è individuata la Dott.ssa 
Simona Rotondi, quale profilo idoneo a ricoprire la carica di presidente, per le molteplici e 
qualificate  esperienze professionali;  

− di dover procedere alla nomina dei seguenti componenti del suddetto Nucleo di   
Valutazione: 

 
− Dott.ssa Simona Rotondi, individuata da Sviluppo Campania , in qualità di 

Presidente; 
− Dott, Attilio d'Andrea, individuato da Sviluppo Campania; 
− Dott. Pasquale Micera (med. 19042, ctg D3), funzionario incardinato nella 

Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Dott.ssa Rosalia Masi (med 17484, ctg D6), funzionaria incardinata nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Dott.ssa  Paola Clarizia (med. 18353, ctg D6 ) funzionaria incardinata nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Dott.ssa Antonella Muzzi (med. 8876, ctg D4) funzionaria incardinata nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Sig.Salvatore D'Orso (med 10834, ctg D3) funzionario incardinato nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Sig. Nicola Pio Esposito (med 12934, ctg C1)  dipendente incardinato nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili, in qualità di segretario. 

 
 

- di poter stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della DG 11 e che gli esiti 
dell'ammissibilità e della valutazione dovranno essere formalmente trasmessi al RUP; 

 
VISTI 

- Il D.D. n. 5 del 08/07/2016 di conferimento dell’incarico di attuazione dell’intervento al 
Dirigente pro tempore della U.O.D. 03 Politiche Giovanili; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

- la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi di Responsabili delle U.O.D.; 

- il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 03 competente, Politiche Giovanili, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale per l’ Istruzione, la Formazione,il 
Lavoro e le Politiche Giovanili 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 
  1. di procedere alla nomina dei seguenti componenti del Nucleo di Valutazione riferito    

 all'Avviso  “Benessere Giovani- Organizziamoci”  Manifestazione di interesse per la realizzazione 
 di    Attività Polivalenti  (Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 - DGR N. 114 DEL 22/03/2016): 

 
− Dott.ssa Simona Rotondi, individuata da Sviluppo Campania , in qualità di 

Presidente; 
− Dott, Attilio d'Andrea, individuato da Sviluppo Campania; 
− Dott. Pasquale Micera (med. 19042, ctg D3), funzionario incardinato nella 

Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Dott.ssa Rosalia Masi (med 17484, ctg D6), funzionaria incardinata nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Dott.ssa  Paola Clarizia (med. 18353, ctg D6 ) funzionaria incardinata nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Dott.ssa Antonella Muzzi (med. 8876, ctg D4) funzionaria incardinata nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili; 

− Sig.Salvatore D'Orso (med 10834, ctg D3) funzionario incardinato nella Direzione 
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 

− Sig. Nicola Pio Esposito (med 12934, ctg C1)  dipendente incardinato nella 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili, in qualità di segretario. 

 
            2. di stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della DG 11 e che gli esiti della   
 valutazione dovranno essere trasmessi formalmente al RUP; 
 
            3. di inviare il presente provvedimento: 

-       all’Assessore alle Politiche Giovanili; 

-      al Direttore Generale della DG 11; 

− all’U.O.D. Regionale competente per la pubblicazione sul BURC; 

− ai componenti individuati. 

 
                           

                            Dott. Gaspatre NATALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017


	BURC n. 29 del  3 Aprile 2017

